QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ

Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157 năm Anh hùng dân tộc

Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868-2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 26/9/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang về việc tổ chức Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157 năm Anh hùng dân

tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868-2025);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 855/TTr-

SVHTT ngày 05/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Lễ hội truyền

thống kỷ niệm 157 năm Anh hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868-

2025) (gọi tắt là Lễ hội); gồm các ông, bà có tên sau đây:

I. Ban Tổ chức

1. Trưởng ban: Lê Trung Hồ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Bùi Trung Thực, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Rạch Giá.

3. Các thành viên

- Mời ông Nguyễn Mạnh Hà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Mời ông Phan Duy Bằng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh - Bí thư Tỉnh Đoàn An Giang;

- Mời Bà Nguyễn Thị Bé Tư, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ông Phan Hoàng Vũ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND An Giang, ngày       tháng      năm 2025

2

- Đại tá Đào Hải Đăng, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Đại tá Nguyễn Văn Hiền, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Mao, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Diệp Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Trần Nguyễn Bá, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Huỳnh Thị Như Lam, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Lê Thị Phà Ca, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Trịnh Trung Tín,  Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Du lịch;

- Ông Hồ Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Minh Triết, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Chung Tấn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Hôn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Nguyễn Hoàng Minh Thư, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Đinh Minh Hoàng, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Ông Nguyễn Trung Tiến, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường

tỉnh, Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Hữu Định, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học - Nghệ

thuật tỉnh;

- Ông Lê Văn Chuyển, Phó Tổng Biên tập Phụ trách Báo và Phát thanh -

Truyền hình tỉnh An Giang;

- Ông Nguyễn Chí Bình, Phó Giám đốc Viễn thông Kiên Giang;

- Ông Khưu Văn Quang, Phó Giám đốc Công ty Điện lực An Giang;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Rạch Giá;

- Ông Nguyễn Lê Quốc Toàn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Phú

Quốc (Phụ trách toàn bộ các hoạt động trong thời gian diễn ra lễ hội tại địa

phương);

- Ông Huỳnh Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình An

(Phụ trách toàn bộ các hoạt động trong thời gian diễn ra lễ hội tại địa phương).

4. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

3

- Tham mưu chỉ đạo, tổ chức thực hiện toàn diện các nội dung Lễ hội, công

tác tuyên truyền quảng bá, tổ chức hoạt động sự kiện,  bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn… trước, trong và sau Lễ hội.

- Chỉ đạo các Tiểu ban xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ

được phân công và làm đầu mối điều hòa, phối hợp giữa các Tiểu ban trong tổ

chức thực hiện nhiệm vụ được phân công.

- Đảm bảo huy động nguồn lực phục vụ cho tổ chức Lễ hội thành công.

- Đối với Ủy ban nhân dân xã Bình An và đặc khu Phú Quốc: Lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu - Thành viên Ban Tổ chức chủ động thành

lập Ban Tổ chức địa phương, xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội Anh hùng dân tộc

Nguyễn Trung Trực tại địa phương trên tinh thần trang trọng, an toàn và tiết kiệm.

II. Các Tiểu ban

1. Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền và Tổ chức hoạt động sự kiện

1.1. Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Giám đốc Sở Văn hóa

và Thể thao.

1.2. Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Mời ông Nguyễn Mạnh Hà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Ông Phan Hoàng Vũ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Diệp Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Nguyễn Văn Mao, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Lê Thị Phà Ca, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Rạch Giá.

1.3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Minh Triết, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Đỗ Quốc Bửu, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh -Truyền hình

tỉnh An Giang;

- Ông Vương Quang Minh, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền - Báo chí -

Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Bùi Trung Kiên, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Thắm, Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa

và Thể thao;

- Ông Dương Hoàng Vũ, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở

Văn hóa và Thể thao;

4

- Ông Nguyễn Văn Đông, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh,

Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Đặng Anh Kiệt, Giám đốc Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi

đấu Thể dục thể thao tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Phan Thị Nhật Phương, Trưởng phòng Xúc tiến Thương mại và Du

lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh Tân, Trưởng ban Thi đua Khen thưởng tỉnh, Sở Nội vụ;

- Bà Nguyễn Thị Bạch Huệ, Giám đốc Bảo tàng tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Giám đốc Thư viện tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Lê Ngọc Bẩy, Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn và

Quản lý chất lượng tỉnh An Giang, Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Hữu Định, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học - Nghệ

thuật tỉnh;

- Ông Quách Việt Nhựt, Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở

Văn hóa và Thể thao;

- Bà Huỳnh Trang Kim Hoàng, Phó Trưởng phòng Truyền thông và Hỗ trợ

khách du lịch , Sở Du lịch;

- Mời ông Nguyễn Văn Hải, Phó Trưởng Ban công tác Đoàn và Thanh

thiếu nhi, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ông Lưu Thế Cường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Rạch Giá;

- Ông Trần Kim Quới, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thanh phường Rạch Giá;

- Ông Đặng Công Bình, đại diện Ban Quản lý di tích lịch sử văn hóa Mộ

và Đình Nguyễn Trung Trực;

- Ông Trần Nguyễn, chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh.

1.4. Nhiệm vụ của Tiểu ban

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản, chương trình chi tiết để tổ chức thực hiện

các nội dung phần Lễ và phần Hội theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung bài phát biểu tại Lễ Khai mạc và Lễ Dâng hương.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của Lễ hội trên các

phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền trực quan bằng cờ phướn, băng rôn,

pa nô và truyền hình trực tiếp chương trình nghệ thuật khai mạc Lễ hội và Lễ

Dâng hương trên sóng phát thanh và truyền hình An Giang và tiếp sóng một số

đài khác trong khu vực Đồng bằng sông Cửu Long.

5

- Đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể,

cá nhân có nhiều đóng góp, tài trợ trong công tác tổ chức Lễ hội; các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức và tham gia phục vụ tại Lễ hội.

2. Tiểu ban Bảo vệ an ninh trật tự và sức khỏe

2.1. Trưởng Tiểu ban: Đại tá Đào Hải Đăng, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

2.2. Các Phó Trưởng tiểu ban

- Ông Trần Nguyễn Bá, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

- Thượng tá Phạm Tấn Sơn, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Chung Tấn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Lê Tuấn Cường, Phó Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Sở Xây dựng;

2.3. Các thành viên

- Thượng tá Danh Ngọc Thu, Trưởng phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh;

- Thượng tá Phạm Mạnh Hùng, Trưởng phòng Cảnh sát phòng cháy chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh;

- Thượng tá Nguyễn Văn Trường, Trưởng phòng Cảnh sát Giao thông,

Công an tỉnh;

- Thượng tá Nguyễn Phước Sang, Trưởng phòng Cảnh sát cơ động, Công

an tỉnh;

- Thượng tá Trần Trọng Toàn, Trưởng Phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh;

- Thượng tá Lê Minh Chánh, Trưởng Công an phường Rạch Giá;

- Thượng tá Lê Giang Nam, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh.

- Thượng tá Võ Quốc Đoàn, Phó Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Trung Tiến, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường

tỉnh, Sở Công Thương;

- Ông Dương Hoàng Vũ, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở

Văn hóa và Thể thao;

- Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn

hóa và Thể thao;

- Trung tá Trần Văn Trung, Phó Trưởng ban Tác huấn, Phòng Tham mưu,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Sử Quốc Lên, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Rạch Giá.

6

2.4. Nhiệm vụ của Tiểu ban

- Xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ bảo vệ, an ninh, trật tự, an toàn

giao thông, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau Lễ hội; xây dựng phương án

điều tiết, phân luồng giao thông trên địa bàn trung tâm và một số địa điểm của

phường Rạch Giá trong thời gian diễn ra các hoạt động của Lễ hội; chuẩn bị các

điều kiện, phương tiện nhằm ứng cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra.

- Chịu trách nhiệm rà phá bom, mìn, vật liệu nổ và sẵn sàng chế áp phương

tiện bay không người lái tại khu vực tổ chức khai mạc Lễ hội và Lễ Dâng hương.

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, đảm bảo giá cả, chất lượng thị

trường dịch vụ tại khu vực Lễ hội và khu vực lân cận; kiểm tra, giám sát việc tổ

chức các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa, thể thao, ngăn chặn kịp thời và

có hiệu quả các biểu hiện tiêu cực, lợi dụng các hoạt động để lưu hành, phổ biến

các sản phẩm văn hóa đồi trụy, phản động và kích động bạo lực, hoạt động mê tín

dị đoan…

- Chủ động xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch; tăng cường không để

xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm trong suốt quá trình diễn ra Lễ hội. Công tác

kiểm tra, kiểm nghiệm mẫu thức ăn, nguồn nước sinh hoạt đảm bảo an toàn vệ

sinh thực phẩm.

3. Tiểu ban Vận động tài trợ - Hậu cần - Khánh tiết

3.1. Trưởng Tiểu ban: Bà Huỳnh Thị Như Lam, Phó Giám đốc Sở Văn

hóa và Thể thao.

3.2. Phó Trưởng tiểu ban

- Mời Bà Nguyễn Thị Bé Tư, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ông Phan Hoàng Vũ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Diệp Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Rạch Giá.

3.3. Các thành viên

- Bà Ngô Thị Mai, Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Dương Hoàng Vũ, Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở

Văn hóa và Thể thao;

- Bà Phan Ngọc Hương, Trưởng phòng Quản trị - Tài vụ, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh;

- Bà Lê Thị Vân Anh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Bùi Tuấn Anh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa và Thể thao;

7

- Bà Lý Kim Cúc, Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Văn hóa và

Thể thao;

- Bà Võ Thị Hồng Nhi, Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa

và Thể thao;

- Ông Phan Nguyễn Đăng Khoa, Phó Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức,

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Quách Việt Nhựt, Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở

Văn hóa và Thể thao;

- Ông Nguyễn Duy Đông, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân phường Rạch Giá;

- Ông Lưu Thế Cường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Rạch Giá;

- Ông Huỳnh Công Thoại, Đội phó Đội Quản lý điện lực phường Rạch Giá;

- Ông Đỗ Anh Vũ, Phó trưởng phòng Nhân sự Tổng hợp, Viễn thông Kiên

Giang;

- Ông Đặng Công Bình, đại diện Ban Quản lý di tích lịch sử văn hóa Mộ

và Đình Nguyễn Trung Trực.

3.4. Nhiệm vụ của Tiểu ban

- Xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ, bố trí địa điểm tiếp tân, khánh

tiết phục vụ Lễ hội; lên danh sách mời đại biểu thông qua Ban Tổ chức; phát hành

giấy mời và đón tiếp đại biểu dự khai mạc Lễ hội và Lễ Dâng hương; bố trí ăn,

nghỉ cho đại biểu Trung ương, tỉnh bạn.

- Vận động tài trợ kinh phí và vật chất hỗ trợ các hoạt động Lễ hội.

- Thực hiện chỉnh trang đường phố, các công trình đô thị, vệ sinh môi

trường trên địa bàn phường Rạch Giá.

- Đảm bảo nguồn điện tại các điểm diễn ra các hoạt động Lễ hội. Bố trí

nhân viên trực điện các địa điểm tổ chức khai mạc Lễ hội, các sân khấu biểu diễn;

kịp thời xử lý những sự cố về điện, ánh sáng công cộng. Đảm bảo đường cáp

quang truyền hình trực tiếp chương trình nghệ thuật khai mạc Lễ hội, Lễ Dâng

hương và một số hoạt động khác khi có yêu cầu.

Điều 2. Ban Tổ chức và các Tiểu ban có trách nhiệm xây dựng kế hoạch

điều hành, chỉ đạo và tổ chức Lễ hội đạt kết quả tốt. Kiểm tra, đôn đốc, giám sát

việc tổ chức thực hiện; đồng thời có báo cáo tình hình triển khai thực hiện trong

từng thời điểm về Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo và tổng kết, đánh

giá, rút kinh nghiệm tổ chức Lễ hội sau khi kết thúc.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức và các Tiểu ban do

Trưởng Ban Tổ chức phân công.

8

- Ban Tổ chức và các Tiểu ban được trưng dụng cán bộ thuộc quyền để

phục vụ cho yêu cầu Lễ hội. Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Lễ hội tự giải

thể sau khi hoàn thành, kết thúc Lễ hội.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và

Thể thao, Thủ trưởng các sở ban, ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường, đặc khu: Rạch Giá, Phú Quốc, Bình An và các cá nhân

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các Phòng: KGVX, HCTC, QTTV;

- Lưu: VT, tnguyen “HT”.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		2025-10-01T09:49:38+0700

		2025-10-01T13:51:39+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:15:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:15:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:16:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:16:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!